
dess underdåniga utlåtande till Kong! Maj:t skulle komma att ofördröjligen afgifvas; 
vid hvilket förhållande en nådig Proposition i ämnet sednast till nästa riksdag torde 
vara att förvänta.

Med anledning häraf, och då således en påskyndad utredning af frågan icke 
lärer genom bifall till det ifrågavarande förslaget kunna vinnas, får Utskottet hemställa, 

att motionen icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

På Utskottets vägnar:

Rudolf Cramér.
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Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Mars 1869, kl. 6 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 6, angående 
mantalsskrifningsbestyrets öfverflyttande från Jiäradsskrifvarne till 
länsmännen.

Uti en till Utskottets handläggning hänvisad motion, N:o 14, har Herr B. Hessle 
föreslagit, att mantalsskrifningarne skulle från häradsskrifvarne på länsmännen öfver- 
flyttas. Detta förslag grundar motionären derpå, att genom dess antagande länsmän
nen skulle, utan Statens betungande, få sina nuvarande obetydliga inkomster tillökta 
med häradsskrifvarnes andel i mantalsskrifningsprovisionen, på samma gång dessa sed
nare erhölle eu mot denna andel svarande ersättning, dels genom den dem tillfallande 
provision för debiteringen af presterskapets löneinkomster, och dels genom befrielsen 
från resor i och för mantalsskrifningarne, just under den tid på året — nemligen 
emellan markegångssättningen och uppbördsstämmorna — som för uträkningen och 
debiteringen af allmänna utskylderna nu användes.



Utskottet, som till en början fäster uppmärksamheten dervid, att Andra Kam
maren redan afslagit Herr Hessles motion rörande debiteringen af presterskapets löne
inkomster genom häradsskrifvarnes försorg, till följd hvaraf motionärens antagande, att 
häradsskrifvarne genom denna debitering skulle vinna ersättning för mistad mantals- 
skrifningsprovision icke eger giltighet, anser för öfrigt denna provision alltför obetyd
lig för att endast dermed skulle kunna ersättas de kostnader, som med resorna i och 
för mantalsskrifningarnes förrättande äro förenade. Men denna omständighet oafsedd, 
kan Utskottet så mycket mindre till förslaget tillstyrka bifall, som Utskottet anser den 
närvarande anordningen af mantalsskrifningen vida lämpligare, än den af motionären 
ifrågasatta, med hänsigt till den större reda och konseqvens, som bör följa deraf, att 
samma tjensteman verkställer mantalsskrifningen och den derpå grundade debiteringen, 
hvilken sednare thy förutan svårligen lärer kunna tillförlitligen utföras, helst i fögde
rier, der mantalsskrifningarne konnne att delas emellan flera länsmän, hvilka vid för
rättningens utförande ej kunna antagas komma att tillämpa författningarne angående 
mantalsskrifningarne på samma sätt, hvarigenom olägenheter och oreda vid debiterin
gen in. m. kunde uppstå; och får Utskottet på dessa skäl hemställa,

att Herr Hessles ifrågavarande motion icke må till någon Riks
dagens åtgärd föranleda.

På Utskottets vägnar:

Rudolf ('minor.
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